РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 3 0 3 f _

от « £%» - А /________________ 20 " /7  г.

САХА eP0CIIYYBYJIYK3T9
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН
Д Ь А КАЛ ТАТА

УУРААХ

О проведении Декады инвалидов

В целях создания условий для социально-культурной адаптации и интеграции лиц с
ограниченными возможностями здоровья в общество, в связи с проведением
Всероссийского дня инвалидов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести официальные и культурно-массовые мероприятия, посвященные

Декаде инвалидов, с 3 декабря по 13 декабря 2014 года.
2. Утвердить план мероприятий, посвященных проведению Декады инвалидов

(приложение №1).
3. Утвердить смету расходов на проведение Декады инвалидов (приложение №2).
4. МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений

Нерюнгринского района (Хорошилова Л.И.) произвести оплату расходов согласно смете.
5. Рекомендовать главам поселений Нерюнгринского района организовать

проведение мероприятий в рамках Декады инвалидов.
6. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного

самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя
главы района по социальным вопросам А.Н. Дьяконову.

И.о. главы района

УТВЕРЖДЕН
постановлением Нерюнгринской

районной администрации
от «2Я» -/У 2014г. № У03б~

(приложение №1)

План мероприятий проведения Декады инвалидов

№ Наименование мероприятия Время и место
проведения

Ответственные

1. Общешкольные линейки,
посвященные истории Дня
инвалидов.

01-06.12.2014г. Заместители по
воспитательной работе

2. Книжные выставки «Успех в
жизни инвалидов»

01-06.12.2014г. Библиотекари

3. Классные часы «Неограниченные
возможности»

01-06.12.2014г. Классные руководители

4. Спортивные мероприятия
«Олимпийские надежды»

01-06.12.2014г. Учителя физической
культуры

5. Выставки поделок 01-06.12.2014г. Заместители по ВР,
вожатые, учителя ИЗО,
технологии

6. Спектакль для детей 09.12.2014 Театр
Актёра и Куклы
РС(Я)

С.В. Попова

7. Психологическая гостиная для
родителей детей-инвалидов

05.12.2014г.
ЦРТД и Ю
г. Нерюнгри

Г.С. Ахметова

8. Выставка работ детского
творчества

03-08.12.2014г.
ЦРТД и Ю
г. Нерюнгри

Г.С. Ахметова

9. Концерт Детская школа
искусств

С.В. Попова

10. Спортивные развлечения 10.11.2014г.
Стадион «Горняк»

С.В. Попова

11. День открытых дверей ГБУ РС(Я) РРЦ
«СУВАГ»

Н.И. Токарева

12. Видеолектории о детях с ОВЗ 03.-12.12.2014 г.
Образовательные
учреждения

Директора СОШ

13. Районный детский творческий
конкурс рисунков и стихов
«Времена года глазами детей»

17.11.-10.12.2014г.
МБУ
«Информацинно-
методический
центр» г. Нерюнгри

Л.А. Комарова

14. Консультации для родителей 03.-113.12 2014г.
Консультационный
пункт на сайте
Управления
Образования

С.В. Попова

15. Конкурс детского рисунка,
книжная выставка

Библиотека № 3
п. Серебряный Бор

Сыхирова С.Ц.- директор
НЦБС

16. Час информации «Азбука прав Библиотека № 4 Сыхирова С.Ц.- директор

ребёнка» п. Беркакит НЦБС
17. День милосердия «Доброта

приносит радость»
Библиотека № 10 Сыхирова С.Ц.- директор

НЦБС
18. Беседа с учащимися «Делай

добрые дела»
ДК «Эдельвейс» Абдулова Е.В. -  директор

ДК «Эдельвейс»
19. Акция «Подарок для самого

слабого»
ДК «Эдельвейс» Абдулова Е.В. -  директор

ДК «Эдельвейс»
20. Игротека «Нам вместе весело» Библиотека № 4 Сыхирова С.Ц.- директор

НЦБС
21. Игровая программа «Согрей

своим теплом»
ДК «Дружба» Носырева JI.B. -  директор

ДК «Дружба»
22. Чаепитие ДК «Дружба» Носырева J1.B. -  директор

ДК «Дружба»
23. Выставка творческих работ детей

РДДИ «Наши руки не для скуки»
Библиотека № 3
п. Серебряный Бор
03.12.2014г.

Тишкина Е.А. -
заведующая библиотекой
№ 3 ’

24. Игровая книжная выставка
«Зверюшкины заморочки»

Библиотека № 3
п. Серебряный Бор
07.12.2014г.

Тишкина Е.А. -
заведующая библиотекой
№ 3 *

25. Акция «Милосердие» Библиотека № 3
п. Серебряный Бор
07.12.2014г.

Тишкина Е.А. -
заведующая библиотекой
№ 3 '

26. Подарки детям «В кругу друзей» РДДИ, 10.12.2014г. Шалабаева Т.В.
27. Выставка периодики,

посвященная Международному
Дню инвалидов

ЮЯТК
02-16 декабря

М.В. Прозорова -
заведующая библиотекой

28. Организация информационного
стенда
«Международный День
инвалидов»

ЮЯТК
02-16 декабря

Орлова А.Ю.-
социальный педагог

29. Индивидуальные консультации В течение года Орлова А.Ю.-
социальный педагог,
Сидорова АЮ . -
Педагог- психолог

30. Предоставление консультаций по
правовым аспектам, для
студентов, относящихся к
категории детей инвалидов

В течение декабря Капсевич С.В. -
преподаватель
юридических дисциплин,
И.П. Артемьева
юрист

31. Организация и проведение
кураторских часов на тему:
«Толерантное отношение к
людям, с ограниченными
возможностями»

В течение декабря Кураторы, тьюторы
отделений

32. Проведение
психокоррекционных тренингов,
направленных на формирование
ответственного отношения к

В течение декабря Сидорова АЮ . -
педагог - психолог,
Орлова А.Ю.-
социальный педагог

собственному духовному и
физическому здоровью,
развитию социальных
компетенций

33. Дифференциация занятий
физической культуры по группам
заболеваний

В течение учебного
года

Преподаватели
физической культуры

34. Спортивные соревнования среди
инвалидов (взрослая категория)

29-30 ноября
СК «Богатырь

Питнава Т.А.

35. «Веселые старты» среди
инвалидов по группам
заболеваний (взрослая категория)

06 декабря
СК «Богатырь

Питнава Т.А.

36. «Веселые старты» среди
инвалидов по группам
заболеваний (детская категория)

06 декабря
СК «Богатырь

Соснин А. А.

37. Отчётная конференция НУ0 0
общественной организации «ЯРО
ООО в о й »

07 декабря 2014г.
СК «Богатырь»

13:00

Питнава Т.А.

38. Расширенное совещание по
итогам Декады инвалидов

15.12.2014г.
Зал заседаний НРА

Дьяконова А.Н.

Управляющий делами /<? л Л
Нерюигринской районной администрации В.А. Табуркин